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NOWOŚĆ! CO RADNI CHCĄ ZMIENIĆ W BUDŻECIE? 

Jakie poprawki i na jakie kwoty złożyli radni, kluby radnych oraz komisje 

do projektu budżetu Krakowa na 2021 r.? Jak wygląda krok po kroku 

uchwalanie budżetu na przyszły rok? Odpowiedzi na te pytania poniżej. 

(MK, KMM, MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NOWOŚĆ! INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE RADNYCH 

Radny Adam Migdał pyta w interpelacji Prezydenta Miasta Krakowa  

o zapadniętą studzienkę w jezdni, a radny Michał Drewnicki - o sprawy 

związane z powstaniem Centrum Muzyki. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

OPINIOWALI PROJEKT BUDŻETU 

Podczas korespondencyjnego posiedzenia Komisja Kształtowania 

Środowiska opiniowała projekt budżetu na przyszły rok oraz Wieloletnią 

Prognozę Finansową Miasta Krakowa. 

W zakresie merytorycznego działania Komisji radni pozytywnie zaopiniowali 

projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2021. Również pozytywną opinię radnych 

otrzymał projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 

1559). Komisja dokonała też wyboru przedstawiciela do udziału w procesie 

konsultacji społecznych w Gminie Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu 

uchwały Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, według druku nr 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/245154,30,komunikat,co_radni_chca_zmienic_w_budzecie_.html?_ga=2.192219439.482436308.1607931184-220949891.1606731780
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/245156,2086,komunikat,interpelacje_miedzysesyjne_radnych.html?_ga=2.82733203.482436308.1607931184-220949891.1606731780
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1464 w sprawie opłaty za odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ujętych 

w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzania 

opadów atmosferycznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Komisja jako 

przedstawiciela do udziału w procesie konsultacji wskazała radnego Łukasza 

Maślonę. (MB) 

ZACHĘCIĆ MIESZKAŃCÓW DO SZCZEPIEŃ 

Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa m.in.  

w sprawie remontu ulicy i pisma ze spółdzielni złożyli radni Łukasz Sęk 

oraz Łukasz Wantuch. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

RADNI Z KOMISJI O PROJEKCIE BUDŻETU I WPF-U 

Kolejne komisje RMK zajęły się opiniowaniem projektu budżetu Miasta 

Krakowa na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa. 

Pozytywną opinię te dokumenty otrzymały od Komisji: Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska,  Infrastruktury oraz Ekologii i Ochrony 

Powietrza.  

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej również pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2021 w zakresie 

merytorycznego działania Komisji (druk nr 1558) oraz projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa, w zakresie merytorycznego 

działania Komisji (druk nr 1559). Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 

wydali także opinie pozytywne dla trzech poprawek do budżetu. Chodzi  

o zwiększenie środków: o 3 mln zł w zadaniu Program rewitalizacji boisk 

przyszkolnych, o 1,5 mln zł na zadanie Upowszechnianie sportu oraz 200 tys. zł 

na zadanie Miejskie Programy Sportowe. Proponowane środki finansowe na te 

zdania mają zostać zabrane z zadania Administracja publiczna. 

Proponowane środki w projekcie Budżetu Miasta na 2021 r. w dziedzinie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej nie zadowalają radnych z Komisji 

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/245099,2086,komunikat,zachecic_mieszkancow_do_szczepien.html?_ga=2.197872300.2081051856.1607682983-220949891.1606731780
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Praworządności, dlatego wystosowali w tej sprawie wniosek. Radni pozytywnie 

ocenili projekt budżetu miasta na 2021 r. Jednak uznali, iż środków 

przeznaczonych na bezpieczeństwo jest za mało. – Mimo że, nastąpiła poprawa, 

daleko nam do ideału w tej dziedzinie – argumentował przewodniczący Komisji 

Krzysztof Sułowski. Radny Marek Sobieraj dodał, iż poprawa jest odczuwalna, 

ale nie można zatrzymywać się na tym poziomie. – Nastąpił duży skok  

w wyposażeniu OSP, ale trzeba jeszcze pozyskiwać nowych ochotników. Z kolei, 

aby zadbać o ich bezpieczeństwo i wyszkolenie potrzeba nam zwiększonych 

finansów na ten cel - mówił radny. Radni także pozytywnie zaopiniowali druk nr 

1600 zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Programu poprawy 

bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2018 - 2020 pn. "Bezpieczny 

Kraków". Radni nie opiniowali projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. (KMM, 

MK) 

OPRACOWAĆ KONCEPCJĘ PARKU 

Klub radnych PiS złożył w Kancelarii Rady Miasta projekt uchwały  

w sprawie opracowania całościowej koncepcji architektonicznej parku 

Młynówka Królewska. 

Założeniem projektu uchwały jest ujednolicenie architektoniczne  

i uporządkowanie przestrzenne obszaru całego parku. – Od wielu lat mówi się  

o stworzeniu jednolitej koncepcji architektonicznej parku. Niestety, do tej pory 

nie pozwalał na to brak funduszy, choć pewne środki w niewielkim wymiarze 

asygnowały Rady Dzielnic V Krowodrza  i VI Bronowice. Podjęto też próby działań 

w ramach kolejnych edycji budżetu obywatelskiego. Celem opracowania 

koncepcji jest m.in.: trwałe połączenie parku Młynówka Królewska z systemem 

zieleni Krakowa, odtworzenie fragmentów dawnej Młynówki i ukazanie jej jako 

zabytku techniki z okresu I Rzeczypospolitej – piszą radni w uzasadnieniu do 

projektu uchwały nr 1607. (MB) 

Projekty uchwał 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
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OPINIOWANIE BUDŻETU 

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w trybie 

zdalnym o godz. 13:30.  

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie Budżet Miasta Krakowa na rok 2021 

(druk nr 1558) oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa (druk nr 1559). Opiniować też będą projekty uchwał  

w sprawie: zwiększenia dotacji podmiotowej i dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury (druk nr 1603); udzielenia dotacji miejskim instytucjom 

kultury (druk nr 1604) oraz ustanowienia w roku 2021 r. stypendiów dla osób 

zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką 

nad zabytkami (druk nr 1605).  

PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA 

O godz. 15:00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji 

Budżetowej.  

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji dla 

Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych 

oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w 2021 roku programu polityki 

zdrowotnej pn. Dzienny Dom Opieki Medycznej w Gminie Miejskiej Kraków (druk 

nr 1589); określenia na rok 2020 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu 

Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-konserwatorskie 

muru od strony południowej cmentarza Rakowickiego, na konserwację 

nagrobków na cmentarzu Rakowickim i cmentarzu Podgórskim, na opracowanie 

dokumentacji projektowej rewaloryzacji Starego Cmentarza Podgórskiego oraz 

na realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków (druk nr 1596); zwiększenia dotacji podmiotowej i dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 1603); udzielenia dotacji 

miejskim instytucjom kultury (druk nr 1604); ustanowienia w roku 2021 r. 

stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 15 grudnia, wtorek 
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upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami (druk nr 1605); wyrażenia 

zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 119 

usytuowanego w budynku na os. Szkolnym 2 w Krakowie na rzecz najemcy z 

zastosowaniem 39% bonifikaty (druk nr 1573); wyrażenia zgody na sprzedaż w 

drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu o przeznaczeniu innym niż 

mieszkalne oznaczonego nr B-5 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, 

położonego w budynku na os. Handlowym nr 8 wraz z udziałem w nieruchomości 

wspólnej (druk nr 1581). 

TRZY WNIOSKI 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się podczas 

posiedzenia w trybie stacjonarno-zdalnym w sali im. Juliusza Lea przy 

pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą m.in.: zawarcia umów najmu lokali użytkowych w drodze 

bezprzetargowej, na czas nieoznaczony FHU "HEBRA"; przydzielenie Wspólnocie 

Mieszkaniowej lokalu użytkowego usytuowanego w budynku na os. Zgody 7  

w Krakowie z przeznaczeniem na węzeł wymiennikowni ciepłej wody użytkowej; 

zawarcie umów najmu lokali użytkowych w drodze bezprzetargowej położonych 

w budynkach: przy ul. Józefa Elsnera 3 oraz przy ul. Wojciecha Weissa 8 w 

Krakowie; nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału w wysokości 1 części 

nieruchomości oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 388 i 652 obr. 3 

Krowodrza ul. Obopólna w Krakowie; wykaz nieruchomości w sprawie nabycia 

na rzecz Gminy Miejskiej Kraków nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 414/4 obr. 88 Podgórze, w ramach regulacji stanu prawnego ul. 

Jana Muszyńskiego w Krakowie. Radni opiniować też będą trzy wnioski w sprawie 

podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym 

na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego 

w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r.  

Bieżący plan posiedzeń 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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Edward Porębski – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK: 

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może 

jeszcze ulec zmianie. 

• 16 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

DYŻURY RADNYCH: 15 grudnia, wtorek 

WARTO WIEDZIEĆ: 


